

Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Oggetto:

Decreto relativo alla proroga per ulteriori 30 giorni del contratto n. 2955133 stipulato dall'Ufficio scolastico regionale per la Campania con la Società DE LUCA GROUP S.R.L. (CIG: 9095840C9C) per l'espletamento del servizio di pulizia presso le sedi della Direzione generale e degli ambiti territoriali ai sensi dell'art. 120, comma 10, del d.lgs. 36/2023, nelle more dell'espletamento delle procedure di gara dal 01/10/2023 al 30/10/2023.

IL DIRIGENTE

VISTO	il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
VISTA	la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante "Legge di contabilità e finanza pubblica";
VISTA	la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante l'approvazione del "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025";
VISTO	il Decreto Ministeriale n. 911 del 18 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. GU n.91 del 20 aprile 2015 - Supplemento Ordinario n. 19, di "Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania";
VISTO	il D.P.C.M del 30 settembre 2020, n. 166 recante "Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione" (GU Serie Generale n.309 del 14-12-2020) e in particolare l'art. 7 inerente all'individuazione degli Uffici scolastici regionali e la definizione dei relativi compiti;
VISTO	il contratto n. 2955133 stipulato dall'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania con la Società DE LUCA GROUP S.R.L. per l'espletamento del servizio di pulizia presso le sedi della Direzione Generale e degli ambiti territoriali (CIG: 9095840C9C), con validità 01/05/2022 – 30/04/2023;



Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

VISTI	i decreti prot. n. 16140 del 12-04-2023 e n. 37250 del 04/08/2023 con il quale l'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania ha disposto la proroga del contratto di cui al puntoprecedente, dal 01/05/2023 al 30/09/2023;
CONSIDERATO	che la commissione, nominata con D.D. prot. n. 23686 del 23/05/2023, per le operazioni di valutazione delle offerte nella procedura di gara, indetta con determina a contrarre prot.n. AOODRCA13622 del 29/03/2023, relativa all'espletamento del servizio di pulizia presso le sedi della Direzione Generale e degli ambiti territoriali, non ha ancora concluso la valutazione delle offerte tecniche.
RAVVISATA	quindi, l'inevitabilità di procedere con una ulteriore proroga di 30 giorni dei servizi di cui al già citato contratto n. 2955133, stipulato dallo stesso con la Società DE LUCA GROUP S.R.L. (CIG: 9095840C9C), per l'espletamento del servizio di pulizia presso le sedi della Direzione Generale e degli ambiti territoriali, ai sensi dell'art. 120, comma 10, del d.lgs. 36/2023, a partire dal 01/10/2023 e fino al 30/10/2023;
ACCERTATO	lo stanziamento sul capitolo 2139 P.G. 8;
DETERMINATO	in euro 11.474,02 (IVA esclusa), euro 13.998,30 (IVA inclusa), l'impegno da assumere sul capitolo 2139 P.G. 8, equivalente al valore mensile della fornitura suddetta

DECRETA

per le motivazioni riportate in premessa da intendersi qui integralmente riportate:

- prorogare, per il periodo 01/10/2023 e fino al 30/10/2023, alle medesime condizioni contrattuali, economiche e prestazionali, pattuite nel contratto n. 2955133, stipulato con la Società DE LUCA GROUP S.R.L. (CIG: 9095840C9C), per l'espletamento del servizio di pulizia, presso le sedi della Direzione Generale e degli ambiti territoriali, ai sensi dell'art. 120, comma 10, del d.lgs. 36/2023, nelle more della conclusione delle procedure di gara;
- 2. impegnare la spesa di euro 13.998,30 (IVA inclusa), equivalente al valore mensile della fornitura suddetta con imputazione al capitolo 2139 P.G. 8, esercizio finanziario 2023, in favore della



Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Società DE LUCA GROUP S.R.L., C.F/P.I. 04932931217, mediante accreditamento in c/c bancario IBAN: IT45L036940024100000002420;

3. pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ufficio scolastico regionale per la Campania, nella sezione Amministrazione trasparente, Bandi di Gara e contratti.

IL DIRIGENTE

Vincenzo Romano (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa)